Постановление № 99 от 03.04.2023

О внесении изменений в Постановление Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара № 10 от 30.01.2017             «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Промышленный»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.03.2022 № 511 «Об особенностях правового регулирования трудовых отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений в 2022 и 2023 годах»,  Письмом Минтруда России от 27.09.2022 № 14-6/10/В-13042 «О сохранении рабочих мест для мобилизованных граждан», а также Уставом Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области с целью социальной поддержки работников муниципального бюджетного учреждения Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Промышленный», призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в период с 21.09.2022 года или вступивших в состав добровольческих формирований, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период мобилизации, а также членов их семей постановляю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Промышленный», утвержденное Постановлением администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 30.01.2017 № 10 следующие изменения:
1.1. Абзац 19 пункта 4.5. дополнить предложением следующего содержания: «Премирование работников учреждения за определенный период (квартал, полугодие, 9 месяцев, год), призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, поступивших на военную службу по контракту в период с 21.09.2022 года или вступивших в состав добровольческих формирований, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период мобилизации осуществляется в обязательном порядке пропорционально отработанному времени».
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 г.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Главы Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара	                                                      Д.В. Морозов

[bookmark: _GoBack]